
OBEC SLAVKOV 
 
 
 
 

 
Usnesení 

 
 
 
 
 

Z 11. schůze Rady obce Slavkov 
konané dne 19.04.2023 

 
 
 
 
 

čís. RO/11/85/2023 - RO/11/99/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Rostislav Musila         Petr Glabazňa 
          starosta                     místostarosta        
 
 
 
 
 
 
Za správnost:  
Mgr. Rostislav Musila, starosta 
 
Vyhotoveno dne: 20.4.2023  



Strana 2 (celkem 7) 
 

PŘEHLED USNESENÍ 11. SCHŮZE RADY OBCE SLAVKOV 
ZE DNE 19.04.2023 

 

Číslo usnesení Číslo 
mat. 

Problematika 

RO/11/85/2023  Program 

RO/11/86/2023 1 Poskytnutí příspěvku při narození dítěte 

RO/11/87/2023 2 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti 
parc.č. 1413/102 a 1411/28 v k.ú. Slavkov u Opavy 

RO/11/88/2023 3 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohoda o umístění stavby č.IZ-12-8003430/SOBS 02 na pozemku 
parc.č. 1026 v k.ú. Slavkov u Opavy 

RO/11/89/2023 4 Seznam investičních záměrů pro investice do škol/školských 
zařízení v letech 2022 – 2027 

RO/11/90/2023 5 Odpisy příspěvkové organizace 

RO/11/91/2023 6 Hospodaření příspěvkových organizací 

RO/11/92/2023 7 Výběrové řízení " Stavební úpravy malé společenské místnosti – 
KD" 

RO/11/93/2023 8 
Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství 

RO/11/94/2023 9 Darovací smlouva - štěpkovač 

RO/11/95/2023 10 Smlouva o zřízení služebnosti parc.č. 1484/2, 306/2 a 306/3 vše v 
k.ú Slavkov u Opavy 

RO/11/96/2023 11 Smlouva o dílo k akci Slavkov park taxus na parc.č.393/2 v k.ú. 
Slavkov u Opavy 

RO/11/97/2023 12 VO Slavkov u Opavy - Etapa V. 

RO/11/98/2023 13 Změna rozpočtu č.3/2023 

RO/11/99/2023 14 Územní souhlas - Novostavba na pozemku 1377/4 v k.ú. Slavkov 
u Opavy 

 
 
 
  
RO/11/85/2023 
 

Rada obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 program jednání 11. schůze Rady obce Slavkov, konané dne 19.4.2023. 
 

  
 
 
 



Strana 3 (celkem 7) 
 

RO/11/86/2023 
Mat. č. 1 

Rada obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 poskytnutí finančního příspěvku při narození dítěte (osobní údaj odstraněn) ve výši 
5.000,- Kč paní (osobní údaj odstraněn). 
 
 

  
RO/11/87/2023 
Mat. č. 2 

Rada obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti, „Rodinný dům ve 
Slavkově, ul. Záhumenní“ mezi obcí Slavkov, Zámecká 156, 747 57 Slavkov, IČO: 
00300667 jako povinným a (osobní údaje odstraněny). Věcné břemeno bude zřízeno 
na pozemcích parc. č. 1413/102 a 1411/28 v k.ú. Slavkov u Opavy. 
 
 
 

  
RO/11/88/2023 
Mat. č. 3 

Rada obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IZ-12-8003430/SOBS 02 mezi obcí  Slavkov, Zámecká 156, 747 57 Slavkov, 
IČO:00300667 jako budoucí povinnou a ČEZ Distribucí, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ:24729035 jako  budoucí oprávněnou. Věcné břemeno 
bude zřízeno na pozemku parc.č.1026 v k.ú. Slavkov u Opavy. 
 
 
 

  
RO/11/89/2023 
Mat. č. 4 

Rada obce Slavkov po projednání 

  
1. bere na vědomí 

 strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ a MŠ (2021 - 2027). 
 

2. schvaluje 
 seznam aktuálních investičních potřeb Základní školy a Mateřské školy Slavkov, okres 

Opava, příspěvková organizace, IČ:75028981. 
 

 
 
 
RO/11/90/2023 
Mat. č. 5 

Rada obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 a) výši příspěvku na odpisy Školní jídelny Slavkov, příspěvková organizace, 
IČO:75028999, a nařizuje je odvést zpět do rozpočtu obce, dle návrhu 



Strana 4 (celkem 7) 
 

b) výši příspěvku na odpisy Domova pro seniory Seniorcentrum Slavkov, 
příspěvková organizace, IČ:75041324, a nařizuje je odvést zpět do rozpočtu 
obce, dle návrhu 

c) výši příspěvku na odpisy Základní školy a Mateřské školy Slavkov, okres 
Opava, příspěvková organizace, IČO:75028981, a nařizuje je odvést zpět do 
rozpočtu obce, dle návrhu 

 
 

  
RO/11/91/2023 
Mat. č. 6 

Rada obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 a) výsledek hospodaření a účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy 
Slavkov, okres Opava, příspěvková organizace, IČO:75028981 za rok 2022, 

b) u Základní školy a Mateřské školy Slavkov, okres Opava, příspěvková 
organizace, IČO:75028981 převod hospodářského výsledku za rok 2022 ve 
výši 183.385,68 Kč takto: 183.385,68 Kč do rezervního fondu, 

c) výsledek hospodaření a účetní závěrku Školní jídelny Slavkov, příspěvková 
organizace, IČO:75028999, za rok 2022, 

d) u Školní jídelny Slavkov, příspěvková organizace, IČO:75028999 převod 
hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši 365.808,12 Kč takto: 105.808,12 
Kč do rezervního fondu a 260.000,-  Kč do fondu odměn, 

e) výsledek hospodaření a účetní závěrku Domova pro seniory Seniorcentrum 
Slavkov, příspěvková organizace, IČ:75041324 za rok 2022, 

f) u Domova pro seniory Seniorcentrum Slavkov, příspěvková organizace, 
IČ:75041324 převod hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši 95.521,50 
Kč takto: 95.521,50 Kč do rezervního fondu. 

 
 

  
RO/11/92/2023 
Mat. č. 7 

Rada obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
v rámci zakázky " Stavební úpravy malé společenské místnosti – KD" 
 
 

2. jmenuje 
 komisi pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, posouzení a hodnocení nabídek na 

výběr dodavatele pro veřejnou zakázku malého rozsahu  " Stavební úpravy malé 
společenské místnosti – KD" 
Členové komise: 
Mgr. Rostislav Musila - starosta 
Petr Glabazňa-  místostarosta 
Ing. Ladislav Kubín- člen rady 
Vladimír Chovanec- člen rady 
Mgr. Eva Starečková- členka rady 
 
 

  
RO/11/93/2023 Rada obce Slavkov po projednání 



Strana 5 (celkem 7) 
 

Mat. č. 8 
  

1. schvaluje 
 uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, 
a.s., IČO: 25134701, sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21 
 
 

  
RO/11/94/2023 
Mat. č. 9 

Rada obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 uzavření Darovací smlouvy -  štěpkovač mezi obcí Slavkov, Zámecká 156, 747 57 
Slavkov, IČ:00300667 jako obdarovaným a obcí Otice, Hlavní 1, 747 81 Otice, 
IČ:00300543 jako dárcem. 
 

  
RO/11/95/2023 
Mat. č. 10 

Rada obce Slavkov po projednání 

  
1. ruší 

 usnesení č. RO/9/81/2023 z 9. schůze Rady obce Slavkov konané dne 15.3.2023. 
 

2. schvaluje 
 uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, která upravuje souhlas se zřízením, uložením 

a vedením kanalizační přípojky, vodovodní přípojky a přípojky plynu pro novostavbu 
rodinného domu na parc.č. 203 v k.ú. Slavkov u Opavy  mezi obcí Slavkov, 
IČ:00300667, se sídlem: Zámecká 156, 747 57 Slavkov jako "povinnou ze služebnosti" 
a (osobní údaje odstraněny) jako "oprávněnými ze služebnosti" v části pozemků parc. 
č. 306/2, 306/3 a 1484/2 vše v  k. ú. Slavkov u Opavy. 
 
 
 

  
RO/11/96/2023 
Mat. č. 11 

Rada obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 uzavření smlouvy o dílo s Ing. Olgou Šamárkovou, Melč 41, 747 84, IČ: 76672204. 
Cena díla činí 296.150,15  Kč bez DPH. 
 
 

  
 
 
RO/11/97/2023 
Mat. č. 12 

Rada obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 uzavření kupní smlouvy s firmou  PHILINEA spol. s r.o., Otice, Rybníčky 410, IČO: 
65139674, předmětem smlouvy je dodávka svítidel VO k akci "VO Slavkov u Opavy - 
ETAPA V, cena dodávky činí 190.876,- Kč bez DPH. 



Strana 6 (celkem 7) 
 

 
 

  
RO/11/98/2023 
Mat. č. 13 

Rada obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 rozpočtové opatření č.3/2023, příloha usnesení č.1 
 

  
RO/11/99/2023 
Mat. č. 14 

Rada obce Slavkov po projednání 

  
1. neschvaluje 

  
souhlas obce Slavkov s novostavbou rodinného domu  na pozemku 1377/4 v k.ú. 
Slavkov u Opavy, v případě že tato nemovitost nebude připojena na vodovodní řád v 
obci Slavkov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 7 (celkem 7) 
 

Příloha č.1 
 
 

 

 
Rozpočtové opatření obce Slavkov č. 3/2023 

Rada obce Slavkov na své 11. schůzi dne 19.4.2023 schválila usnesením 
č.RO/11/98/2023 následující úpravu rozpočtu obce-rozpočtové opatření č.3/2023 na 
rok 2023: 
 
 
I.   Rozpočtové příjmy v Kč     
OdPa Pol. Popis Rozpočet Úprava Po úpravě 
1211 DPH 19 000 000 766 680 19 766 680 
4111 neinv. přijaté transfery 38 600 33 320 71 920 
PŘÍJMY CELKEM: 52 058 782    800 000    52 858 782    
    
II. Rozpočtové výdaje v Kč     
OdPa Pol. popis Rozpočet Úprava Po úpravě 
3631 Veřejné osvětlení 1 800 000 350 000 2 150 000 
3713 Změny technologií 
vytápění 50 000 50 000 100 000 
3745 Veřejná zeleň 620 000 400 000 1 020 000 
VÝDAJE CELKEM:                                 61 832 226    800 000    62 632 226    

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ:  -9 773 444 
 

-9 773 444 

 
     

8115 Převod přebytků z min. let               12 884 564 0    12 884 564 
8123 Dlouhodobé půjčky 0    0    0    
8124 Splátky dlouhodobých 
půjček 3 111 120 0    3 111 120    
FINANCOVÁNÍ: 9 773 444    0    9 773 444    
 
 
 
 
 
 
Mgr. Rostislav Musila 
starosta obce 

 
 
 


	OBEC SLAVKOV
	Usnesení
	Z 11. schůze Rady obce Slavkov

